ПРЕДПИСАНИЕ № 32-Т/2021

Γ.

Резолютивная часть объявлена 01.04.2021 Калининград

Изготовлено в полном объеме 06.04.2021

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Калининградской области по рассмотрению жалоб в порядке, предусмотренном статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее - Комиссия) в составе:

Председатель Комиссии:

А.В. – руководитель Калининградского УФАС России;

Члены Комиссии:

- H.C. заместитель руководителя начальник отдела контроля органов власти, закупок и рекламы Калининградского УФАС России;
- А.А. заместитель начальника отдела контроля органов власти, закупок и рекламы Калининградского УФАС России;

на основании своего решения от 01.04.2021 № 039/10/18.1-243/2021, принятого Комиссией по итогам рассмотрения в дистанционном режиме посредством плагина «TrueConf» в режиме видеоконференцсвязи жалобы (вх. № 1692 от 12.03.2021) Филипповой на действия организатора торгов - администрации муниципального образования «Зеленоградский городской округ» при проведении открытого аукциона на право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером: 39:05:010605:178, находящегося в государственной или муниципальной собственности, расположенного на территории муниципального образования «Зеленоградский городской округ» Калининградской области (извещение № 110221/1132473/02) (далее – Аукцион), в соответствии пунктом 3.1 части 1 статьи 23 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции),

предписывает:

Организатору торгов – администрации муниципального образования «Зеленоградский городской округ», аукционной комиссии Организатора торгов прекратить нарушения подпункта 4 пункта 21 статьи 39.11 Земельного кодекса Российской Федерации, для чего в срок не позднее 21 апреля 2021 года:

- 1. Отменить все юридически значимые протоколы, составленные в ходе проведения Аукциона (извещение № 110221/1132473/02) (при наличии).
- 2. Аннулировать открытый аукцион на право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером: 39:05:010605:178, находящегося в государственной или муниципальной собственности, расположенного на территории муниципального образования «Зеленоградский городской округ» Калининградской области (извещение № 110221/1132473/02).

3. Представить в Калининградское УФАС России доказательства исполнения выданного предписания в течение трех рабочих дней.

Председатель Комиссии:

Члены Комиссии:

Примечание. За невыполнение в установленный срок законного предписания антимонопольного органа частью 2.6 статьи 19.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях установлена административная ответственность.